



## 2025年2月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2025年4月14日

上場会社名 株式会社ハブ 上場取引所 東  
 コード番号 3030 URL <https://www.pub-hub.co.jp>  
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 太田 剛  
 問合せ先責任者(役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 高見 幸夫 TEL 03-3526-8682  
 定時株主総会開催予定日 2025年5月28日 配当支払開始予定日 2025年5月29日  
 有価証券報告書提出予定日 2025年5月29日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年2月期の業績(2024年3月1日~2025年2月28日)

## (1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期	10,632	8.7	453	63.6	441	72.7	446	64.8
2024年2月期	9,780	29.5	277	—	255	—	270	—

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年2月期	35.46	35.44	16.5	6.7	4.3
2024年2月期	21.52	—	11.4	3.6	2.8

(参考) 持分法投資損益 2025年2月期 ー百万円 2024年2月期 ー百万円

## (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年2月期	6,184	2,894	46.7	229.55
2024年2月期	6,931	2,516	36.3	200.09

(参考) 自己資本 2025年2月期 2,887百万円 2024年2月期 2,516百万円

## (3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年2月期	435	△335	△1,217	2,642
2024年2月期	561	△348	△981	3,760

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年2月期	—	0.00	—	6.00	6.00	75	27.9	3.2
2025年2月期	—	0.00	—	10.00	10.00	125	28.2	4.7
2026年2月期(予想)	—	0.00	—	10.00	10.00		29.9	

## 3. 2026年2月期の業績予想(2025年3月1日~2026年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,700	4.9	290	5.2	280	5.4	260	3.1	20.67
通期	11,300	6.3	470	3.7	450	2.0	420	△5.8	33.39

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年2月期	12,830,200株	2024年2月期	12,830,200株
② 期末自己株式数	2025年2月期	252,282株	2024年2月期	252,282株
③ 期中平均株式数	2025年2月期	12,577,918株	2024年2月期	12,577,928株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来予測に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 貸借対照表 .....	4
(2) 損益計算書 .....	6
(3) 株主資本等変動計算書 .....	7
(4) キャッシュ・フロー計算書 .....	9
(5) 財務諸表に関する注記事項 .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(セグメント情報等) .....	10
(持分法損益等) .....	10
(1株当たり情報) .....	10
(重要な後発事象) .....	11

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、一部足踏み状態が続いていたものの、個人消費が持ち直しに転じ、インバウンド需要の増加も見られ、緩やかな回復基調が続いています。外食産業におきましても経済活動の正常化による人流増加に伴い回復基調が続いておりますが、海外情勢の悪化や為替の影響による物価高を背景としたエネルギーコスト・原材料費・物流費・人件費等の上昇傾向を内包しており、依然として厳しい経営環境は継続しております。

このような見通しが不透明な環境において、当社は「創業50年ビジョン(2022-2030)」を業績回復と発展を目指す指針として、「復活」をテーマとする「中期経営計画(2022-2024)」を押し進めてまいりました。最終年度となる当年度におきましては「完全復活」を年度方針に掲げ、コロナ禍前の業績水準、更なる生産性向上と従業員の処遇改善に取り組んでまいりました。また、駅・空港・商業施設内への出店を推進する新出店戦略「Smash47」にてターゲットを47都道府県に拡大し厳選した200店舗体制の構築を目指しております。

営業においては、スポーツ放映のコンテンツを拡充し、英国プロサッカーリーグ「プレミアリーグ(イングランド1部)」、ラグビー代表戦「シックス・ネーションズ」等、通常の営業時間外にも人気コンテンツを放映することで、多くのお客様にご来店いただくことができました。IPコンテンツとのコラボレーションにおきましては、コンテンツ企画数の拡大に注力し、新たな顧客層へアプローチいたしました。さらに、コンテンツファンのお客様によりお楽しみいただくため、各コンテンツをイメージしたカクテルやフードメニューを提供し、ご好評をいただいております。また、インバウンドのお客様に来店していただくため、メンバーズシステムを活用したマーケティング活動や、ホテルを起点とした販促活動を行いました。

CSR活動では、首都圏のHUBで地域のお酒や特産品を提供し、その地域の魅力を発信する取り組みとして、北海道函館市、徳島県に続き、鹿児島県北薩地域と連携して「北薩摩うんまカフェ」を実施しました。

新規出店につきましては、2024年3月に九州の玄関口であるJR博多駅前に「HUB博多筑紫ロデオスアネックス店」、2024年5月に当社のオリジナルビール「HUB ALE」を醸造いただいているエチゴビール株式会社とのコラボレーション店舗「HUB Echigo Beer PUB CoCoLo新潟店」(新潟県初出店)をJR新潟駅に、2025年2月にはJR大阪駅西口改札すぐに「HUBエキマルシェ大阪ウメスト店」を出店し、店舗数は107店舗となりました。また、2025年4月にはJR千葉駅改札内にJリーグチーム ジェフユナイテッド市原・千葉とのコラボレーション店舗「HUB JEF UNITED PUB ペリエ千葉エキナカ店」、2025年7月にはJR宮崎駅に「HUBアミュプラザみやざき店(仮称)」(宮崎県初出店)の出店が決定しております。

以上の結果、当事業年度においては、売上高は10,632百万円(前年同期比8.7%増)、営業利益は453百万円(前年同期比176百万円の増益)、経常利益は441百万円(前年同期比185百万円の増益)、当期純利益は446百万円(前年同期比175百万円の増益)となりました。

## (2) 当期の財政状態の概況

当事業年度末における総資産は、前事業年度末に比べて747百万円減少し、6,184百万円となりました。

流動資産は前事業年度末に比べて988百万円減少し、3,292百万円となりました。これは主に現金及び預金が増加したことによるものであります。

固定資産は前事業年度末に比べて241百万円増加し、2,892百万円となりました。これは主に有形固定資産が増加したことによるものであります。

負債は前事業年度末に比べて1,125百万円減少し、3,289百万円となりました。これは主に短期借入金及び長期借入金が増加したことによるものであります。

純資産は前事業年度末に比べて377百万円増加し、2,894百万円となりました。これは主に配当金の支払いにより75百万円減少したものの、当期純利益446百万円を計上したことによるものであります。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前事業年度末に比べて1,117百万円減少し、2,642百万円となりました。それぞれの詳細は以下のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は、435百万円（前年同期比126百万円の減少）となりました。

主な要因は、税引前当期純利益397百万円及び減価償却費240百万円を計上した一方で、売上債権の増加額が106百万円あったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果支出した資金は、335百万円（前年同期比13百万円の減少）となりました。

主な要因は、有形固定資産の取得による支出が224百万円あったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果支出した資金は、1,217百万円（前年同期比235百万円の増加）となりました。

主な要因は、長期借入れによる収入が1,500百万円あったものの、長期借入金の返済による支出が2,539百万円あったことによるものであります。

## (4) 今後の見通し

当社は「挑戦」をテーマに掲げた中期経営計画（2025-2027）を策定いたしました。その初年度である2026年2月期では、「TRADE ON～矛盾を乗り越え、新たな可能性の扉を開く～」を年度方針に定め、相反する困難を乗り越えながら新たな可能性を追求する挑戦を続けることで、英国風PUB事業のさらなる発展を目指してまいります。

次事業年度の業績につきましては、売上高11,300百万円、営業利益470百万円、経常利益450百万円、当期純利益420百万円と予想しております。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を確保するため、会計基準につきましては、日本基準を適用しております。

## 3. 財務諸表及び主な注記

## (1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年2月29日)	当事業年度 (2025年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,760,239	2,642,419
売掛金	180,852	287,090
原材料及び貯蔵品	78,415	83,239
前払費用	153,955	162,921
未収入金	50,626	66,710
その他	56,643	49,748
流動資産合計	4,280,732	3,292,130
固定資産		
有形固定資産		
建物	4,715,756	4,908,902
減価償却累計額及び減損損失累計額	△3,678,325	△3,850,652
建物(純額)	1,037,430	1,058,249
車両運搬具	3,237	3,237
減価償却累計額及び減損損失累計額	△2,276	△2,597
車両運搬具(純額)	960	639
工具、器具及び備品	1,015,258	1,100,674
減価償却累計額及び減損損失累計額	△957,717	△980,447
工具、器具及び備品(純額)	57,541	120,227
リース資産	114,801	79,981
減価償却累計額及び減損損失累計額	△83,204	△33,444
リース資産(純額)	31,596	46,536
建設仮勘定	16,637	8,266
有形固定資産合計	1,144,166	1,233,919
無形固定資産		
ソフトウェア	8,006	8,824
リース資産	21,237	8,495
電話加入権	1,558	1,558
その他	—	12,751
無形固定資産合計	30,802	31,629
投資その他の資産		
出資金	80	80
長期前払費用	40,755	37,302
繰延税金資産	114,391	193,449
保険積立金	233,847	273,667
差入保証金	1,036,955	1,051,028
その他	50,000	71,000
投資その他の資産合計	1,476,030	1,626,528
固定資産合計	2,651,000	2,892,078
資産合計	6,931,732	6,184,208

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年2月29日)	当事業年度 (2025年2月28日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	254,664	263,180
短期借入金	52,680	—
1年内返済予定の長期借入金	274,200	433,750
リース債務	26,912	20,872
未払金	172,033	245,319
未払費用	281,756	277,581
契約負債	117,800	138,933
未払法人税等	29,597	31,401
未払消費税等	171,148	92,567
賞与引当金	191,570	146,198
その他	69,055	58,337
流動負債合計	1,641,419	1,708,141
固定負債		
長期借入金	2,149,650	950,900
リース債務	31,375	35,064
長期前受収益	35,202	30,129
長期末払金	10,125	4,000
資産除去債務	547,209	561,266
固定負債合計	2,773,564	1,581,359
負債合計	4,414,983	3,289,500
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金		
資本準備金	100,000	100,000
その他資本剰余金	1,627,158	1,627,158
資本剰余金合計	1,727,158	1,727,158
利益剰余金		
利益準備金	8,162	8,162
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	954,999	1,325,562
利益剰余金合計	963,161	1,333,724
自己株式	△273,570	△273,570
株主資本合計	2,516,748	2,887,312
新株予約権	—	7,395
純資産合計	2,516,748	2,894,707
負債純資産合計	6,931,732	6,184,208

## (2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
売上高	9,780,764	10,632,044
売上原価		
原材料期首棚卸高	58,043	66,782
当期原材料仕入高	2,906,143	3,148,067
合計	2,964,187	3,214,850
他勘定振替高	17,607	15,046
原材料期末棚卸高	66,782	66,590
売上原価合計	2,879,797	3,133,213
売上総利益	6,900,966	7,498,831
その他の営業収入	74,247	83,049
営業総利益	6,975,214	7,581,880
販売費及び一般管理費		
販売促進費	123,730	168,191
消耗品費	139,678	139,806
役員報酬	89,934	103,050
給与手当	2,802,702	2,895,182
賞与引当金繰入額	191,570	146,198
退職給付費用	11,095	11,646
法定福利費	337,722	344,733
福利厚生費	146,428	170,221
水道光熱費	342,764	370,655
地代家賃	1,447,557	1,550,502
減価償却費	222,764	240,826
その他	842,263	987,708
販売費及び一般管理費合計	6,698,211	7,128,721
営業利益	277,002	453,158
営業外収益		
受取利息	42	1,553
雑収入	7,648	9,256
営業外収益合計	7,691	10,809
営業外費用		
支払利息	29,301	22,767
雑損失	—	105
営業外費用合計	29,301	22,872
経常利益	255,392	441,096
特別損失		
固定資産除却損	161	—
減損損失	72,032	44,028
店舗閉鎖損失	1,881	—
特別損失合計	74,075	44,028
税引前当期純利益	181,316	397,068
法人税、住民税及び事業税	27,981	30,095
法人税等調整額	△117,292	△79,057
法人税等合計	△89,311	△48,962
当期純利益	270,628	446,030



## (3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)

(単位:千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	100,000	100,000	1,627,158	1,727,158	8,162	684,371	692,533
当期変動額							
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	—
当期純利益	—	—	—	—	—	270,628	270,628
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	—	—	—	—	270,628	270,628
当期末残高	100,000	100,000	1,627,158	1,727,158	8,162	954,999	963,161

	株主資本		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	
当期首残高	△273,550	2,246,140	2,246,140
当期変動額			
剰余金の配当	—	—	—
当期純利益	—	270,628	270,628
自己株式の取得	△19	△19	△19
当期変動額合計	△19	270,608	270,608
当期末残高	△273,570	2,516,748	2,516,748

当事業年度(自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)

(単位:千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	100,000	100,000	1,627,158	1,727,158	8,162	954,999	963,161
当期変動額							
剰余金の配当	-	-	-	-	-	△75,467	△75,467
当期純利益	-	-	-	-	-	446,030	446,030
新株予約権の発行	-	-	-	-	-	-	-
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-
当期変動額合計	-	-	-	-	-	370,563	370,563
当期末残高	100,000	100,000	1,627,158	1,727,158	8,162	1,325,562	1,333,724

	株主資本		新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計		
当期首残高	△273,570	2,516,748	-	2,516,748
当期変動額				
剰余金の配当	-	△75,467	-	△75,467
当期純利益	-	446,030	-	446,030
新株予約権の発行	-	-	7,395	7,395
自己株式の取得	-	-	-	-
当期変動額合計	-	370,563	7,395	377,958
当期末残高	△273,570	2,887,312	7,395	2,894,707

## (4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前当期純利益	181,316	397,068
減価償却費	222,764	240,826
受取利息	△42	△1,553
支払利息	29,301	22,767
固定資産除却損	161	—
減損損失	72,032	44,028
店舗閉鎖損失	1,881	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△70,824	△106,238
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△4,519	△4,824
仕入債務の増減額 (△は減少)	50,429	8,515
未払金の増減額 (△は減少)	19,178	10,928
未払費用の増減額 (△は減少)	40,535	△2,620
契約負債の増減額 (△は減少)	28,647	21,133
賞与引当金の増減額 (△は減少)	110,684	△45,372
長期前受収益の増減額 (△は減少)	35,145	△5,073
その他	△97,795	△93,161
小計	618,896	486,423
利息の受取額	42	1,553
利息の支払額	△29,011	△24,143
法人税等の支払額	△27,981	△28,291
営業活動によるキャッシュ・フロー	561,946	435,541
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△209,272	△224,292
無形固定資産の取得による支出	△4,860	△16,951
資産除去債務の履行による支出	△10,150	—
差入保証金の回収による収入	9,514	166
差入保証金の差入による支出	△34,927	△19,600
長期前払費用の取得による支出	△40,838	△15,455
保険積立金の積立による支出	△38,500	△38,500
その他の収入	62	—
その他の支出	△20,000	△21,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△348,973	△335,634
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入れによる収入	79,000	—
短期借入金の返済による支出	△731,320	△52,680
長期借入れによる収入	—	1,500,000
長期借入金の返済による支出	△274,200	△2,539,200
リース債務の返済による支出	△34,735	△29,891
割賦債務の返済による支出	△20,691	△20,691
自己株式の取得による支出	△19	—
配当金の支払額	—	△75,264
財務活動によるキャッシュ・フロー	△981,966	△1,217,727
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△768,993	△1,117,820
現金及び現金同等物の期首残高	4,529,233	3,760,239
現金及び現金同等物の期末残高	3,760,239	2,642,419

## (5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

当社は、英国風PUB事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(持分法損益等)

関連会社がないため、該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
1株当たり純資産額	200.09円	229.55円
1株当たり当期純利益	21.52円	35.46円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	－円	35.44円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、前事業年度は潜在株式が存在していないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	270,628	446,030
普通株主に帰属しない金額(千円)	－	－
普通株式に係る当期純利益(千円)	270,628	446,030
普通株式の期中平均株式数(株)	12,577,928	12,577,918
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(百万円)	－	－
普通株式増加数(株)	－	6,091
(うち新株予約権(株))	－	6,091
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	－	

## 3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (2024年2月29日)	当事業年度 (2025年2月28日)
貸借対照表の純資産の部の合計額(千円)	2,516,748	2,894,707
純資産の部の合計額から控除する金額 (千円)	—	7,395
(うち新株予約権(千円))	—	7,395
普通株式に係る純資産額(千円)	2,516,748	2,887,312
普通株式の発行済株式数(株)	12,830,200	12,830,200
普通株式の自己株式数(株)	252,282	252,282
1株当たり純資産額の算定に用いられた 普通株式の数(株)	12,577,918	12,577,918

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。